Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Сильковская основная общеобразовательная школа»

МР «Перемышльский район»

Приказ

от 26.09.2023 г. № 60 - ОД

Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области от
08.09.2023 г. № 1215 «Об организации проведения школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2023/2024 учебном году на территории Калужской области, приказа отдела
образования, молодёжной политики и охраны прав детства муниципального района
«Перемышльский район» от 11.09.2023 г. № 72-011 «Об организации проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября по 30 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее-школьный этап) для обучающихся 5-9 классов по общеобразовательным
предметам, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа возложить на
заместителя директора по УВР Жаркову В.О.

3. Заместителю директора по УВР Жарковой В.О.:
- в срок до 10 ноября 2023 года предоставить отчёт по итогам проведения школьного
этапа олимпиады;
- в срок до 01.11.2023 года предоставить в отдел образования предварительную заявку по
количеству участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
- в срок до 05.11.2023 года предоставить в отдел образования заявку на участие в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам по установленной форме;

4. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в составе:

- Петухова Л.М., председатель оргкомитета, директор школы;
- Жаркова В.О. - заместитель директора по УВР;
- Медведева Е.И. -  педагог-психолог

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(приложение № 2).

6. Членам жюри по каждому предмету ^.определить победителей (не менее 60%
выполненной работы), призеров (не менее 51% выполненной работы) и наградить
победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
грамотами.

7. Учителям -  предметникам:
- обеспечить своевременное информирование учащихся о предстоящих предметных олимпиадах
школьного этапа;
- обеспечить явку учащихся на школьный этап всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить качественную подготовку призеров и победителей школьного этапа к дальнейшему
участию во ВсОШ
- предоставить отчёт о результатах школьного этапа олимпиады не позднее 30 октября 2023
года.
8. Классным руководителям 5-9 классов:

- провести родительские собрания по вопросам'участия во ВсОШ (очно, онлайн). Ознакомить
родителей (законных представителей) с Порядком проведения ВсОШ, Г рафиком проведения
школьного этапа ВсОШ, Порядком подачи апелляций, с возможностью подготовки участников.
- Ежедневно информировать учащихся об актуальных олимпиадах школьного этапа;

- осуществлять контроль за явкой зарегистрированных участников на предметные олимпиады
школьного этапа;

- провести работу по вовлечению каждого ученика класса в олимпиадное движение.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:________________Петухова Л.М.

Приложение № 1 к приказу № 6 0 -  ОД от 26.09.2023 г.

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Предмет Дата проведения школьного

этапа в 2023 году Участники (классы)
1 . Химия 4 октября 9

2. История 9 октября 7-9

3. Биология 11 октября 7-9

4. География 12 октября 7-9

5. Физическая
культура

13 октября 5-9

6. Немецкий
язык

16 октября 9

7. Математика 17 октября 5-9

8. Русский язык 19 октября 5-9

9. Литература 29 сентября 5-9

10. Английский язык 23 октября 5-9

11. Обществознание 24 октября 7-9

12.
ОБЖ 27 октября 8-9

■------ / ------------ ■------ -------------— -

s ■

Приложение №2 к приказу № 60-ОД от 26.09.2023 г.

Предмет Состав жюри

Русский язык

Литература

Петухова Л.М. -  председатель комиссии

Жаркова В.О. -  член комиссии

Гавриличева Н.Н. -  член комиссии

Математика Жаркова В.О. -  председатель комиссии

Петухова Л.М. -  член комиссии

Силаева И.И. -  член комиссии

Химия

Биология

Жаркова В.О. -  председатель комиссии

Петухова Л.М. -  член комиссии

Рамазанова Г.Г. -  член комиссии

История

Обществознание

Г еография

Жаркова В.О. -  председатель комиссии

Петухова Л.М. -  член комиссии

Мосолова Н.А. -  член комиссии

Физическая культура

ОБЖ

Жаркова В.О. -  председатель комиссии

Петухова Л.М. -  член комиссии

Медведева Е.И.- член комиссии

Соболевский К.Л. -  член комиссии

Иностранные языки Жаркова В.О. -  председатель комиссии

Петухова Л.М. -  член комиссии

Дувалина А.Н. -  член комиссии

$

s